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PROPUESTA 

1 

 

JDSA/ash 

Nº. EXPEDIENTE : 2024-021369 
IDENTIF. BDNS : 770571 

 

PROPUESTA DE CONCESIÓN DEFINITIVA 
(previa a la aceptación de las entidades beneficiarias) 

 
 

Visto el expediente relativo a la Convocatoria de las SUBVENCIONES ECONÓMICAS 
CORRESPONDIENTE AL DEPORTE FEDERADO DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL DE LA 
LAGUNA 2023, se informa: 

 
PRIMERO.- Las Bases Reguladoras para el otorgamiento de SUBVENCIONES 

ECONÓMICAS CORRESPONDIENTE AL DEPORTE FEDERADO DEL MUNICIPIO DE SAN 
CRISTÓBAL DE LA LAGUNA, han sido aprobadas inicialmente por el Excmo. Ayuntamiento 
Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 14 de marzo de 2024, quedando aprobadas 
definitivamente conforme anuncio publicado en el Boletín Oficial de la Provincia, en su 
edición de fecha 22 de mayo de 2024, número 62. 

 
SEGUNDO.- Por Resolución de la Presidencia del Organismo Autónomo de Deportes 

número 540/2024 de 17 de junio se aprobó la « SUBVENCIONES ECONÓMICAS 
CORRESPONDIENTE AL DEPORTE FEDERADO DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL DE LA 
LAGUNA 2023», publicada en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, con código de 
identificación 770571; y su extracto publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Santa 
Cruz de Tenerife número 79, de fecha 01 de julio de 2024.   

 
 TERCERO.- De conformidad con la Cláusula 7 de la Convocatoria, «El plazo de 
presentación de solicitudes será de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES y, su cómputo, se iniciará a 
partir del siguiente al de la publicación del extracto de aquélla en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Santa Cruz de Tenerife», que tuvo lugar en el periodo comprendido entre el día 
02 de julio y el 22 de julio de 2024 (ambos inclusive); estando las Bases, Convocatoria y Anexos 
a disposición de los interesados en la Base de Datos Nacional de Subvenciones, así como en la 
Sede Electrónica del Organismo Autónomo de Deportes. 

 
CUARTO.-  Concluido el plazo de presentación de solicitudes para acogerse a la referida 

convocatoria, una vez evaluadas las mismas, y concluido, asimismo, el plazo de subsanación 
de documentación, el listado Definitivo de Admitidos de las solicitudes que se han presentado 
en tiempo y forma, conforme informe del Técnico Superior de Deportes, que se haya 
incorporado en el expediente, resulta que las solicitudes que se han presentado en tiempo y 
forma, con la documentación establecida en las cláusulas cuarto y quinto de las que rigen la 
convocatoria 2023 y cumplen los requisitos para ser beneficiarios recogidos en la base tercera 
de la citada convocatoria, son: 
 

 CLUB CIF 

AJEDREZ 

1 CLUB DE AJEDREZ ÉBANO CASA DE VENEZUELA ***9900** 

ATLETISMO 
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2 CLUCOTE AGUERE CAJACANARIAS ***6249** 

3 CLUB ESCUELA DE ATLETISMO DE TENERIFE ***2446** 

4 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA ***7308** 

5 CLUB ATLETISMO LA MANZANILLA ***4037** 

BÁDMINTON 

6 CLUB BÁDMINTON UNIVERSITARIO ***5362** 

BALONCESTO 

7 C.B. CLARINOS DE LA LAGUNA ***6423** 

8 CLUB DEPORTIVO BALONCESTO JUVENTUD LAGUNA ***0465** 

9 CLUB BALONCESTO NURYANA-LAGUNA ***3682** 

10 CLUB DEPORTIVO PADRE CUETO ***6510** 

11 ASOC CLUB DEPORTIVO BALONCESTO ADAREVA ***9628** 

12 L.K. LAGUNA ***4637** 

13 CLUB BALONCESTO UNIVERSIDAD POPULAR ***2985** 

14 C.B. CANAIMA ***9597** 

BALONMANO 

15 CLUB BALONMANO TEJINA ***4189** 

BOLA CANARIA 

16 CLUB TABAJOSTE ***5953** 

17 CLUB WINDOWS A.B.S. MAXORATA ***4414** 

BOXEO 

18 CLUB DEPORTIVO BOXEO SUGAR DE TEJINA ***9286** 

COLOMBOFILIA 

19 CLUB COLOMBÓFILO GRAN FONDO ***3662** 

20 CLUB COLOMBÓFILO MENSAJERAS DE AGUERE ***3789** 

21 CLUB COLOMBÓFILO R. HESPERIDES C.D. ***0798** 

DOMINÓ 

22 CLUB DEPORTIVO VIRGEN DE BEGOÑA ***6135** 

23 CLUB DEPORTIVO DOMINO HERMANOS CAIROS GUAMASA ***7379** 

FUTBOL 

24 U.D. AUCHON VALLE TABARES ***9895** 

26 ASOCIACIÓN U.D. SAN ANTONIO PILAR ***3105** 

28 SOCIEDAD DEPORTIVA ARGUIJÓN ***1023** 

29 C.D. LAGUNA CARDONAL ***0426** 

30 ASOCIACIÓN DEPORTIVA VERDELLADA ***5795** 

31 ASOC FÚTBOL CLUB PADRE ANCHIETA ***3868** 

32 CLUB DEPORTIVO OFRA ***2938** 

33 ASOC CLUB DEPORTIVO SAN JERONIMO ***5679** 

34 C DEP ATLÉTICO ROCÍO F C DAGIA ***5452** 

35 NIVARIA U.D. TACO SAN LUIS ***3092** 

36 CLUB BALONCESTO NURYANA-LAGUNA ***3682** 
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37 CLUB DEPORTIVO VALLE GUERRA ***2584** 

38 ASOCIACIÓN DEPORTIVA CLUB U. D, COROMOTO ***4802** 

39 CLUB DEPORTIVO UNIÓN TEJINA ***2730** 

40 ASOCIACIÓN DEPORTIVA PUNTA HIDALGO ***2502** 

41 LA MANZANILLA C.F. JUVENTUD LAGUNA ***5206** 

42 ASOCIACIÓN JUVENIL UNIÓN LA PAZ ***3197** 

43 CLUB DEPORTIVO LAGUNA S.A.D. ***8320** 

FUTBOL SALA 

44 CLUB DEPORTIVO CISNALTER ***6180** 

27 CLUB WINDOWS A.B.S. MAXORATA ***4414** 

46 CLUB BOHEMIOS FÚTBOL SALA ***4050** 

GIMNASIA RÍTMICA 

47 CLUB CORARENAL TENERIFE ***6444** 

HALTEROFILIA 

48 ENTIDAD TEHALCAN ***8522** 

KARATE 

49 CLUB DEPORTIVO CISNALTER ***6180** 

50 CLUB DEPORTIVO SARA NAVARRO ***7936** 

51 CLUB DEPORTIVO NI SENTE NASHI ***8239** 

52 CLUB DEPORTIVO SHURITE MABUNI ***7278** 

LUCHA CANARIA 

53 UNIÓN DEPORTIVA TACUENSE ***2882** 

54 CLUB DE LUCHA UNIVLAG ***5791** 

55 CLUB DE LUCHAS EL ROSARIO ***2702** 

LUCHA DEL GARROTE CANARIO 

56 CLUB DEPORTIVO PILA DE GARROTE ICHASAGUA ***3742** 

MONTAÑISMO 

57 CLUB DEPORTIVO NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA ***6278** 

NATACIÓN 

58 CLUB DEPORTIVO NATACIÓN BENTACU-LAGUNA ***5104** 

PÁDEL 

59 CLUB TRIPEROS DE EUROPA ***6477** 

RUGBY 

60 CLUB RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA ***2701** 

SOFTBOL Y BEISBOL 

61 CLUB DEPORTIVO SEMILLITAS ***7620** 

62 CLUB DEPORTIVO CARIBEÑOS LA LAGUNA BEISBOL Y SOFBOL ***9090** 

63 CLUB DEPORTIVO DUARTE ***6732** 

TAEKWONDO 
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64 ASOC CLUB DEPORTIVO ESCUELA TAEKWONDO DE LA LAGUNA ***5679** 

TENIS DE MESA 

65 CLUB UNIVERSITARIOS AGUERE TENIS DE MESA ***3189** 

66 CLUB TENIS DE MESA ADELANTADOS LA LAGUNA ***4545** 

67 CLUB DEPORTIVO TENIS DE MESA CELADA ***7204** 

TIRO CON ARCO 

68 CLUB DEPORTIVO DE TIRO CON ARCO ANAGUÉS ***5910** 

69 CLUB ARCO TINERET ***5355** 

TRIATLÓN 

70 CLUB DEPORTIVO NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA ***6278** 

VOLEIBOL 

71 ASOCIACIÓN DEPORTIVA AGUERE DE LA LAGUNA ***0995** 

72 CLUB DEPORTIVO VÓLEY PLAYA YEJARAFE ***6296** 

73 CLUB DEPORTIVO CISNALTER ***6180** 

75 VOLEIBOL HARIS ***5513** 

76 CLUB DEPORTIVO VOLEIBOL SONAM ***7796** 

 

QUINTO.- Que tal cual se recoge en el informe del Técnico Superior de Deportes, 
quedan excluidos las siguientes entidades por no cumplir las siguientes condiciones: 

 

 CLUB MOTIVO EXCLUSIÓN 

25 U.D. ANDENES No presentar en plazo la subsanación requerida 

45 
C.D. COLEGIO HISPANO 

BRITÁNICO 
No presentar en plazo la subsanación requerida 

74 C.C IBIS VIOLETA UNIVOL 2,0 

ANEXO III: Temporada Errónea 2023/2024 

ANEXO IV: NO existe estabilidad presupuestaria en el 
Balance estimado de ingresos y gastos para la actividad 

 
SEXTO: Mediante Resolución de la Presidencia del Organismo Autónomo de Deportes, 

número 892/2024, de 18 de septiembre, se designa a los miembros que formarán parte de la 
Comisión de Valoración, convocándose a los mismos, conforme a la citada Resolución, para el 
día 20 de septiembre, todo ello conforme a lo establecido en la base Undécima.   

 
En dicha Comisión, cuya Acta-Informe consta en el expediente, se da cuenta de lo 

siguiente:  
 
“… 
Por orden del Sr. Presidente comienza el acto haciendo constar que en el momento actual el 

único Técnico Deportivo disponible en el OAD es el Técnico Superior de Deportes -que a la vez es 
órgano instructor del procedimiento-. Por esta razón, y ante la insuficiencia de medios técnicos 
suficientes, es el Técnico Superior de Deportes quien redacta los informes con la finalidad de poder 
continuar con el procedimiento. Los informes de admitidos y excluidos se elevarán para su visto 
bueno a la Comisión de Valoración, como órgano colegiado. 

 
A continuación, se procede a exponer el informe correspondiente al citado programa de 

Subvenciones por el Instructor del procedimiento. 
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 PRIMERO.- SUBVENCIONES ECONÓMICAS CORRESPONDIENTES AL 

DEPORTE FEDERADO DEL MUNICIPIO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA 2023.- 
 

 El Instructor del procedimiento hace constar que la admisión a trámite de las 
solicitudes queda condicionada a que los clubes se encuentren al corriente de las obligaciones 
tributarias con la Hacienda Estatal, Autonómica y Local, así como con la Seguridad Social; con 
indicación de que se están llevando a cabo estas comprobaciones a efectos de la resolución del 
procedimiento y, en caso de que se produzca alguna modificación en los admitidos y excluidos, 
se comunicará a la Comisión de Valoración. 
 

A continuación, el Instructor procede a exponer su borrador de informe de valoración 
conforme a los criterios establecidos, que se transcribe a continuación: 
 

En relación a la evaluación de las solicitudes conforme a los criterios establecidos, para el 
otorgamiento de subvenciones correspondiente al “PLAN MUNICIPAL DE SUBVENCIONES AL DEPORTE 
FEDERADO 2023”, se informa: 

 
Primero: El crédito asignado para la Convocatoria del citado Plan de Subvenciones 

correspondiente al año 2023 asciende a DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL VEINTITRÉS EUROS Y 
CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (262.023,52 €). 

 
Segundo: la valoración respecto a los Clubes que cumplen las condiciones impuestas para ser 

beneficiarios de la subvención es: 
 

“Criterio a): Número de deportistas de cada modalidad deportiva en la temporada 2022/2023 
(con especial valoración al deporte base, femenino, autóctono y adaptado) (90% = 235.821,17 €). Tabla 
1. 
 

ENTIDAD 
Criterio a) 
Número de 
deportistas 

  AJEDREZ   

1 CLUB DE AJEDREZ ÉBANO CASA DE VENEZUELA            2.313,19 €  

  ATLETISMO   

2 C.D. ATLETISMO CLUCOTE AGUERE          12.163,99 €  

3 CEA TENERIFE LA LAGUNA            3.577,94 €  

4 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA            5.038,64 €  

5 C.D. LA MANZANILLA             4.926,67 €  

  BÁDMINTON   

6 CLUB BÁDMINTON UNIVERSITARIO            2.196,14 €  

  BALONCESTO   

7 C.D.B. CLARINOS DE LA LAGUNA            5.649,39 €  

8 C.B. JUVENTUD LAGUNA            6.219,41 €  

9 C.B. NURYANA-LAGUNA            7.145,71 €  

10 C.D. PADRE CUETO            2.188,50 €  

11 C.D. BALONCESTO ADAREVA            1.119,70 €  

12 L.K. LAGUNA            6.705,47 €  

13 C.U.P.B. SAN MATIAS               203,58 €  

14 C.B. CANAIMA            1.842,41 €  

  BALONMANO   

15 CLUB BALONMANO TEJINA            2.748,35 €  

  BOLA CANARIA   
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16 C.D. TABAJOSTE               356,27 €  

17 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA               407,16 €  

  BOXEO   

18 C.D. BOXEO SUGAR DE TEJINA               391,89 €  

  COLOMBOFILIA   

19 CLUB COLOMBÓFILO GRAN FONDO               524,22 €  

20 C.D. COLOMBOFILO MENSAJERAS DE AGUERE               381,72 €  

21 C.D. COLOMBOFILO REAL HESPERIDES               905,94 €  

  DOMINÓ   

22 C.D. VIRGEN DE BEGOÑA               190,86 €  

23 C.D. DOMINO HERMANOS CAIROS GUAMASA               432,61 €  

  FUTBOL   

24 U.D. AUCHON VALLE TABARES               343,54 €  

25 U.D. SAN ANTONIO PILAR            5.089,54 €  

26 C.D. ARGUIJÓN               480,96 €  

27 C.D. LAGUNA CARDONAL            5.384,73 €  

28 C.D. VERDELLADA            2.941,75 €  

29 ADFC PADRE ANCHIETA            3.916,40 €  

30 C.D. OFRA            6.863,24 €  

31 CD SAN JERÓNIMO               318,10 €  

32 ATLÉTICO ROCÍO F.C. - DAGIA            6.260,13 €  

33 U.D. NIVARIA TACO SAN LUIS            6.346,65 €  

34 C.B. NURYANA-LAGUNA            4.478,79 €  

35 C.D. VALLE GUERRA            3.717,91 €  

36 U.D. COROMOTO            4.550,05 €  

37 C.D. UNION TEJINA            7.507,07 €  

38 U.D. HIDALGO            1.577,76 €  

39 LA MANZANILLA C.F. JUVENTUD LAGUNA            8.985,58 €  

40 ASOCIACION JUVENIL UNION LA PAZ            4.407,54 €  

41 C.D. LAGUNA S.A.D.            8.580,96 €  

  FUTBOL SALA   

42 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA               659,10 €  

43 C.D. CISNALTER            4.013,10 €  

44 C.D. BOHEMIOS F.S.               598,02 €  

  GIMNASIA RITMICA   

45 CLUB CORARENAL TENERIFE             2.748,35 €  

  HALTEROFILIA   

46 C.E. TEHALCAN, E.T.H.            2.608,39 €  

  KARATE   

47 C.D. CISNALTER            4.420,26 €  

48 C.D. SARA NAVARRO            1.412,35 €  

49 C.D. NI SENTE NASHI KARATE            1.697,36 €  

50 C.D. SHURITE MABUNI LUTHER KING            7.372,19 €  

  LUCHA CANARIA   

51 CLUB LUCHA U.D. TACUENSE            1.679,55 €  

52 CLUB DE LUCHA UNIVLAG                814,33 €  

53 CLUB DE LUCHAS ROSARIO            2.290,29 €  

  LUCHA DEL GARROTE CANARIO   

54 C.D. PILA DE GARROTE ICHASAGUA            3.308,20 €  

  MONTAÑISMO   

55 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA               684,54 €  

  NATACION   

56 C.D. NATACIÓN BENTACU-LAGUNA            2.023,09 €  

  PADEL   

57 CLUB TRIPEROS DE EUROPA               765,98 €  
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  RUGBY   

58 CLUB RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA            1.262,21 €  

  SOFTBOL Y BEISBOL   

59 C.D. SEMILLITAS            1.407,26 €  

60 CARIBEÑOS DE LA LAGUNA            1.030,63 €  

61 C.D. DUARTE               353,72 €  

  TAEKWONDO   

62 A.C.D. ESCUELA TAEKWONDO LA LAGUNA            3.198,77 €  

  TENIS DE MESA   

63 C.D. UNIVERSITARIOS AGUERE TENIS DE MESA               198,49 €  

64 CLUB TENIS DE MESA ADELANTADOS LA LAGUNA            1.361,45 €  

65 C.D. TENIS DE MESA CELADA               162,87 €  

  TIRO CON ARCO   

66 CLUB DE TIRO CON ARCO ANAGUÉS               633,65 €  

67 CLUB ARCO TINERET               778,70 €  

  TRIATLON   

68 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA                 25,45 €  

  VOLEIBOL   

69 C.D. ASOCIACIÓN DEPORTIVA AGUERE            6.127,80 €  

70 C.D. VOLEY PLAYA YEJARAFE            5.053,91 €  

71 C.D. CISNALTER            7.934,59 €  

72 C.D VOLEIBOL HARIS          15.818,28 €  

73 C.D. VOLEIBOL SONAM            3.997,83 €  

  TOTAL        235.821,17 €  

Tabla 1. 
 
Criterio b): Participación de deportistas menores de edad en campeonatos oficiales de 

Canarias, España, Europa o Mundo o equivalentes, excluyendo las competiciones por selecciones (6%= 
15.721,41 €). Tabla 2. 

 

ENTIDAD Puntos 
Criterio b) 

Participación 

  AJEDREZ     

1 CLUB DE AJEDREZ ÉBANO CASA DE VENEZUELA 31          707,93 €  

  ATLETISMO     

2 C.D. ATLETISMO CLUCOTE AGUERE 36          534,29 €  

3 CEA TENERIFE LA LAGUNA 4          160,29 €  

4 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA 10          133,57 €  

  BÁDMINTON     

6 CLUB BÁDMINTON UNIVERSITARIO 3            66,79 €  

  BALONCESTO     

9 C.B. NURYANA-LAGUNA 45          601,07 €  

11 C.D. BALONCESTO ADAREVA 22          881,57 €  

  BOXEO     

18 C.D. BOXEO SUGAR DE TEJINA 2            53,43 €  

  COLOMBOFILIA     

19 CLUB COLOMBÓFILO GRAN FONDO 28       1.202,15 €  

  GIMNASIA RITMICA   

45 CLUB CORARENAL TENERIFE  54       1.228,86 €  

  HALTEROFILIA   

46 C.E. TEHALCAN, E.T.H. 50       1.255,58 €  

  KARATE   

- 7/18 -



Firmado por: JOSÉ DANIEL SÁNCHEZ DE ARMAS - TÉCNICO/A Fecha: 30-09-2024 13:18:35

Nº expediente administrativo: 2024-021369    Código Seguro de Verificación (CSV): B72FACD0ECD4DBB58501A00E969A806A

Comprobación CSV:  https://sede.aytolalaguna.es//publico/documento/B72FACD0ECD4DBB58501A00E969A806A .

Fecha de sellado electrónico: 01-10-2024 09:17:16 Fecha de emisión de esta copia: 01-10-2024 09:17:16

Página 8 de 18 

49 C.D. NI SENTE NASHI KARATE 3            40,07 €  

50 C.D. SHURITE MABUNI LUTHER KING 55          948,36 €  

  LUCHA CANARIA   

53 CLUB DE LUCHAS ROSARIO 18          240,43 €  

  LUCHA DEL GARROTE CANARIO   

54 C.D. PILA DE GARROTE ICHASAGUA 13          173,64 €  

  MONTAÑISMO   

55 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA 1            13,36 €  

  NATACION   

56 C.D. NATACIÓN BENTACU-LAGUNA 27          360,64 €  

  TAEKWONDO   

62 A.C.D. ESCUELA TAEKWONDO LA LAGUNA 55       1.509,36 €  

  TENIS DE MESA   

64 CLUB TENIS DE MESA ADELANTADOS LA LAGUNA 13          173,64 €  

65 C.D. TENIS DE MESA CELADA 6          133,57 €  

  TIRO CON ARCO   

66 CLUB DE TIRO CON ARCO ANAGUÉS 9          253,79 €  

  VOLEIBOL   

70 C.D. VOLEY PLAYA YEJARAFE 5            66,79 €  

71 C.D. CISNALTER 96       2.217,29 €  

72 C.D VOLEIBOL HARIS 113       2.711,51 €  

73 C.D. VOLEIBOL SONAM 4            53,43 €  

  TOTAL 703     15.721,41 €  

Tabla 2. 
 

Criterio c): Adscripción de equipo a la Federación Canaria de los Deportes para personas con 
Discapacidades (FCDPD) y/o a la Federación Española de Deportes para Personas con Discapacidad 
Intelectual (FEDDI), o a sus delegaciones en Canarias (4% = 10.480,94 €). Tabla 3. 
 
No hay solicitudes que cumplan con este criterio. 
 

Resumiendo, todos los criterios:  

 

ENTIDAD 
Criterio a) 
Número de 
deportistas 

Criterio b) 
Participación 

Criterio c) 
Diversidad 
funcional 

TOTAL 

  AJEDREZ         

1 CLUB DE AJEDREZ ÉBANO CASA DE VENEZUELA            2.313,19 €           707,93 €               -   €         3.021,13 €  

  ATLETISMO         

2 C.D. ATLETISMO CLUCOTE AGUERE          12.163,99 €           534,29 €               -   €       12.698,28 €  

3 CEA TENERIFE LA LAGUNA            3.577,94 €           160,29 €               -   €         3.738,23 €  

4 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA            5.038,64 €           133,57 €               -   €         5.172,21 €  

5 C.D. LA MANZANILLA             4.926,67 €                  -   €               -   €         4.926,67 €  

  BÁDMINTON         

6 CLUB BÁDMINTON UNIVERSITARIO            2.196,14 €             66,79 €               -   €         2.262,92 €  

  BALONCESTO         

7 C.D.B. CLARINOS DE LA LAGUNA            5.649,39 €                  -   €               -   €         5.649,39 €  

8 C.B. JUVENTUD LAGUNA            6.219,41 €                  -   €               -   €         6.219,41 €  

9 C.B. NURYANA-LAGUNA            7.145,71 €           601,07 €               -   €         7.746,78 €  

10 C.D. PADRE CUETO            2.188,50 €                  -   €               -   €         2.188,50 €  

11 C.D. BALONCESTO ADAREVA            1.119,70 €           881,57 €               -   €         2.001,27 €  

12 L.K. LAGUNA            6.705,47 €                  -   €               -   €         6.705,47 €  

13 C.U.P.B. SAN MATIAS               203,58 €                  -   €               -   €            203,58 €  

14 C.B. CANAIMA            1.842,41 €                  -   €               -   €         1.842,41 €  

  BALONMANO         

15 CLUB BALONMANO TEJINA            2.748,35 €                  -   €               -   €         2.748,35 €  
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  BOLA CANARIA         

16 C.D. TABAJOSTE               356,27 €                  -   €               -   €            356,27 €  

17 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA               407,16 €                  -   €               -   €            407,16 €  

  BOXEO         

18 C.D. BOXEO SUGAR DE TEJINA               391,89 €             53,43 €               -   €            445,32 €  

  COLOMBOFILIA         

19 CLUB COLOMBÓFILO GRAN FONDO               524,22 €        1.202,15 €               -   €         1.726,37 €  

20 C.D. COLOMBOFILO MENSAJERAS DE AGUERE               381,72 €                  -   €               -   €            381,72 €  

21 C.D. COLOMBOFILO REAL HESPERIDES               905,94 €                  -   €               -   €            905,94 €  

  DOMINÓ         

22 C.D. VIRGEN DE BEGOÑA               190,86 €                  -   €               -   €            190,86 €  

23 C.D. DOMINO HERMANOS CAIROS GUAMASA               432,61 €                  -   €               -   €            432,61 €  

  FUTBOL         

24 U.D. AUCHON VALLE TABARES               343,54 €                  -   €               -   €            343,54 €  

25 U.D. SAN ANTONIO PILAR            5.089,54 €                  -   €               -   €         5.089,54 €  

26 C.D. ARGUIJÓN               480,96 €                  -   €               -   €            480,96 €  

27 C.D. LAGUNA CARDONAL            5.384,73 €                  -   €               -   €         5.384,73 €  

28 C.D. VERDELLADA            2.941,75 €                  -   €               -   €         2.941,75 €  

29 ADFC PADRE ANCHIETA            3.916,40 €                  -   €               -   €         3.916,40 €  

30 C.D. OFRA            6.863,24 €                  -   €               -   €         6.863,24 €  

31 CD SAN JERÓNIMO               318,10 €                  -   €               -   €            318,10 €  

32 ATLÉTICO ROCÍO F.C. - DAGIA            6.260,13 €                  -   €               -   €         6.260,13 €  

33 U.D. NIVARIA TACO SAN LUIS            6.346,65 €                  -   €               -   €         6.346,65 €  

34 C.B. NURYANA-LAGUNA            4.478,79 €                  -   €               -   €         4.478,79 €  

35 C.D. VALLE GUERRA            3.717,91 €                  -   €               -   €         3.717,91 €  

36 U.D. COROMOTO            4.550,05 €                  -   €               -   €         4.550,05 €  

37 C.D. UNION TEJINA            7.507,07 €                  -   €               -   €         7.507,07 €  

38 U.D. HIDALGO            1.577,76 €                  -   €               -   €         1.577,76 €  

39 LA MANZANILLA C.F. JUVENTUD LAGUNA            8.985,58 €                  -   €               -   €         8.985,58 €  

40 ASOCIACION JUVENIL UNION LA PAZ            4.407,54 €                  -   €               -   €         4.407,54 €  

41 C.D. LAGUNA S.A.D.            8.580,96 €                  -   €               -   €         8.580,96 €  

  FUTBOL SALA        

42 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA               659,10 €                  -   €               -   €            659,10 €  

43 C.D. CISNALTER            4.013,10 €                  -   €               -   €         4.013,10 €  

44 C.D. BOHEMIOS F.S.               598,02 €                  -   €               -   €            598,02 €  

  GIMNASIA RITMICA        

45 CLUB CORARENAL TENERIFE             2.748,35 €        1.228,86 €               -   €         3.977,21 €  

  HALTEROFILIA        

46 C.E. TEHALCAN, E.T.H.            2.608,39 €        1.255,58 €               -   €         3.863,96 €  

  KARATE        

47 C.D. CISNALTER            4.420,26 €                  -   €               -   €         4.420,26 €  

48 C.D. SARA NAVARRO            1.412,35 €                  -   €               -   €         1.412,35 €  

49 C.D. NI SENTE NASHI KARATE            1.697,36 €             40,07 €               -   €         1.737,43 €  

50 C.D. SHURITE MABUNI LUTHER KING            7.372,19 €           948,36 €               -   €         8.320,56 €  

  LUCHA CANARIA        

51 CLUB LUCHA U.D. TACUENSE            1.679,55 €                  -   €               -   €         1.679,55 €  

52 CLUB DE LUCHA UNIVLAG                814,33 €                  -   €               -   €            814,33 €  

53 CLUB DE LUCHAS ROSARIO            2.290,29 €           240,43 €               -   €         2.530,72 €  

  LUCHA DEL GARROTE CANARIO        

54 C.D. PILA DE GARROTE ICHASAGUA            3.308,20 €           173,64 €               -   €         3.481,84 €  

  MONTAÑISMO        

55 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA               684,54 €             13,36 €               -   €            697,90 €  
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  NATACION        

56 C.D. NATACIÓN BENTACU-LAGUNA            2.023,09 €           360,64 €               -   €         2.383,74 €  

  PADEL        

57 CLUB TRIPEROS DE EUROPA               765,98 €                  -   €               -   €            765,98 €  

  RUGBY        

58 CLUB RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA            1.262,21 €                  -   €               -   €         1.262,21 €  

  SOFTBOL Y BEISBOL        

59 C.D. SEMILLITAS            1.407,26 €                  -   €               -   €         1.407,26 €  

60 CARIBEÑOS DE LA LAGUNA            1.030,63 €                  -   €               -   €         1.030,63 €  

61 C.D. DUARTE               353,72 €                  -   €               -   €            353,72 €  

  TAEKWONDO        

62 A.C.D. ESCUELA TAEKWONDO LA LAGUNA            3.198,77 €        1.509,36 €               -   €         4.708,14 €  

  TENIS DE MESA        

63 C.D. UNIVERSITARIOS AGUERE TENIS DE MESA               198,49 €                  -   €               -   €            198,49 €  

64 CLUB TENIS DE MESA ADELANTADOS LA LAGUNA            1.361,45 €           173,64 €               -   €         1.535,09 €  

65 C.D. TENIS DE MESA CELADA               162,87 €           133,57 €               -   €            296,44 €  

  TIRO CON ARCO        

66 CLUB DE TIRO CON ARCO ANAGUÉS               633,65 €           253,79 €               -   €            887,43 €  

67 CLUB ARCO TINERET               778,70 €                  -   €               -   €            778,70 €  

  TRIATLON        

68 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA                 25,45 €                  -   €               -   €              25,45 €  

  VOLEIBOL        

69 C.D. ASOCIACIÓN DEPORTIVA AGUERE            6.127,80 €                  -   €               -   €         6.127,80 €  

70 C.D. VOLEY PLAYA YEJARAFE            5.053,91 €             66,79 €               -   €         5.120,70 €  

71 C.D. CISNALTER            7.934,59 €        2.217,29 €               -   €       10.151,88 €  

72 C.D VOLEIBOL HARIS          15.818,28 €        2.711,51 €               -   €       18.529,79 €  

73 C.D. VOLEIBOL SONAM            3.997,83 €             53,43 €               -   €         4.051,26 €  

  TOTAL        235.821,17 €     15.721,41 €              -   €     251.542,58 €  

 

Tercero: Visto que hay un sobrante de 10.480,94 euros del criterio de valoración c), se propone 
a la comisión de valoración, el reparto equitativo de dicha cantidad entre todas las solicitudes, quedando 
el total reflejado en la siguiente tabla: 

 

ENTIDAD 
TOTAL 

PROPUESTA 
REPARTO TOTAL 

  AJEDREZ       

1 CLUB DE AJEDREZ ÉBANO CASA DE VENEZUELA        3.021,13 €            143,56 €         3.164,69 €  

  ATLETISMO       

2 C.D. ATLETISMO CLUCOTE AGUERE      12.698,28 €            143,56 €       12.841,84 €  

3 CEA TENERIFE LA LAGUNA        3.738,23 €            143,56 €         3.881,79 €  

4 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA        5.172,21 €            143,56 €         5.315,77 €  

5 C.D. LA MANZANILLA         4.926,67 €            143,56 €         5.070,23 €  

  BÁDMINTON       

6 CLUB BÁDMINTON UNIVERSITARIO        2.262,92 €            143,56 €         2.406,48 €  

  BALONCESTO       

7 C.D.B. CLARINOS DE LA LAGUNA        5.649,39 €            143,56 €         5.792,95 €  

8 C.B. JUVENTUD LAGUNA        6.219,41 €            143,56 €         6.362,97 €  

9 C.B. NURYANA-LAGUNA        7.746,78 €            143,56 €         7.890,34 €  

10 C.D. PADRE CUETO        2.188,50 €            143,56 €         2.332,06 €  

11 C.D. BALONCESTO ADAREVA        2.001,27 €            143,56 €         2.144,83 €  

12 L.K. LAGUNA        6.705,47 €            143,56 €         6.849,03 €  

13 C.U.P.B. SAN MATIAS           203,58 €            143,56 €            347,14 €  

14 C.B. CANAIMA        1.842,41 €            143,56 €         1.985,97 €  

  BALONMANO       

15 CLUB BALONMANO TEJINA        2.748,35 €            143,56 €         2.891,91 €  
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  BOLA CANARIA       

16 C.D. TABAJOSTE           356,27 €            143,56 €            499,83 €  

17 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA           407,16 €            143,56 €            550,72 €  

  BOXEO       

18 C.D. BOXEO SUGAR DE TEJINA           445,32 €            143,56 €            588,88 €  

  COLOMBOFILIA       

19 CLUB COLOMBÓFILO GRAN FONDO        1.726,37 €            143,56 €         1.869,93 €  

20 C.D. COLOMBOFILO MENSAJERAS DE AGUERE           381,72 €            143,56 €            525,28 €  

21 C.D. COLOMBOFILO REAL HESPERIDES           905,94 €            143,56 €         1.049,50 €  

  DOMINÓ       

22 C.D. VIRGEN DE BEGOÑA           190,86 €            143,56 €            334,42 €  

23 C.D. DOMINO HERMANOS CAIROS GUAMASA           432,61 €            143,56 €            576,17 €  

  FUTBOL       

24 U.D. AUCHON VALLE TABARES           343,54 €            143,56 €            487,10 €  

25 U.D. SAN ANTONIO PILAR        5.089,54 €            143,56 €         5.233,10 €  

26 C.D. ARGUIJÓN           480,96 €            143,56 €            624,52 €  

27 C.D. LAGUNA CARDONAL        5.384,73 €            143,56 €         5.528,29 €  

28 C.D. VERDELLADA        2.941,75 €            143,56 €         3.085,31 €  

29 ADFC PADRE ANCHIETA        3.916,40 €            143,56 €         4.059,96 €  

30 C.D. OFRA        6.863,24 €            143,56 €         7.006,80 €  

31 CD SAN JERÓNIMO           318,10 €            143,56 €            461,66 €  

32 ATLÉTICO ROCÍO F.C. - DAGIA        6.260,13 €            143,56 €         6.403,69 €  

33 U.D. NIVARIA TACO SAN LUIS        6.346,65 €            143,56 €         6.490,21 €  

34 C.B. NURYANA-LAGUNA        4.478,79 €            143,56 €         4.622,35 €  

35 C.D. VALLE GUERRA        3.717,91 €            143,56 €         3.861,47 €  

36 U.D. COROMOTO        4.550,05 €            143,56 €         4.693,61 €  

37 C.D. UNION TEJINA        7.507,07 €            143,56 €         7.650,63 €  

38 U.D. HIDALGO        1.577,76 €            143,56 €         1.721,32 €  

39 LA MANZANILLA C.F. JUVENTUD LAGUNA        8.985,58 €            143,56 €         9.129,14 €  

40 ASOCIACION JUVENIL UNION LA PAZ        4.407,54 €            143,56 €         4.551,10 €  

41 C.D. LAGUNA S.A.D.        8.580,96 €            143,56 €         8.724,52 €  

  FUTBOL SALA       

42 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA           659,10 €            143,56 €            802,66 €  

43 C.D. CISNALTER        4.013,10 €            143,56 €         4.156,66 €  

44 C.D. BOHEMIOS F.S.           598,02 €            143,56 €            741,58 €  

  GIMNASIA RITMICA       

45 CLUB CORARENAL TENERIFE         3.977,21 €            143,56 €         4.120,77 €  

  HALTEROFILIA       

46 C.E. TEHALCAN, E.T.H.        3.863,96 €            143,56 €         4.007,52 €  

  KARATE       

47 C.D. CISNALTER        4.420,26 €            143,56 €         4.563,82 €  

48 C.D. SARA NAVARRO        1.412,35 €            143,56 €         1.555,91 €  

49 C.D. NI SENTE NASHI KARATE        1.737,43 €            143,56 €         1.880,99 €  

50 C.D. SHURITE MABUNI LUTHER KING        8.320,56 €            143,56 €         8.464,12 €  

  LUCHA CANARIA       

51 CLUB LUCHA U.D. TACUENSE        1.679,55 €            143,56 €         1.823,11 €  

52 CLUB DE LUCHA UNIVLAG            814,33 €            143,56 €            957,89 €  

53 CLUB DE LUCHAS ROSARIO        2.530,72 €            143,56 €         2.674,28 €  

  LUCHA DEL GARROTE CANARIO       

54 C.D. PILA DE GARROTE ICHASAGUA        3.481,84 €            143,56 €         3.625,40 €  

  MONTAÑISMO       

55 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA           697,90 €            143,56 €            841,46 €  
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  NATACION       

56 C.D. NATACIÓN BENTACU-LAGUNA        2.383,74 €            143,56 €         2.527,30 €  

  PADEL       

57 CLUB TRIPEROS DE EUROPA           765,98 €            143,56 €            909,54 €  

  RUGBY       

58 CLUB RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA        1.262,21 €            143,56 €         1.405,77 €  

  SOFTBOL Y BEISBOL       

59 C.D. SEMILLITAS        1.407,26 €            143,56 €         1.550,82 €  

60 CARIBEÑOS DE LA LAGUNA        1.030,63 €            143,56 €         1.174,19 €  

61 C.D. DUARTE           353,72 €            143,56 €            497,28 €  

  TAEKWONDO       

62 A.C.D. ESCUELA TAEKWONDO LA LAGUNA        4.708,14 €            143,56 €         4.851,70 €  

  TENIS DE MESA       

63 C.D. UNIVERSITARIOS AGUERE TENIS DE MESA           198,49 €            143,56 €            342,05 €  

64 CLUB TENIS DE MESA ADELANTADOS LA LAGUNA        1.535,09 €            143,56 €         1.678,65 €  

65 C.D. TENIS DE MESA CELADA           296,44 €            143,56 €            440,00 €  

  TIRO CON ARCO       

66 CLUB DE TIRO CON ARCO ANAGUÉS           887,43 €            143,56 €         1.030,99 €  

67 CLUB ARCO TINERET           778,70 €            143,56 €            922,26 €  

  TRIATLON       

68 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA             25,45 €            143,56 €            169,01 €  

  VOLEIBOL       

69 C.D. ASOCIACIÓN DEPORTIVA AGUERE        6.127,80 €            143,56 €         6.271,36 €  

70 C.D. VOLEY PLAYA YEJARAFE        5.120,70 €            143,56 €         5.264,26 €  

71 C.D. CISNALTER      10.151,88 €            143,56 €       10.295,44 €  

72 C.D VOLEIBOL HARIS      18.529,79 €            143,56 €       18.673,35 €  

73 C.D. VOLEIBOL SONAM        4.051,26 €            143,56 €         4.194,82 €  

  TOTAL    251.542,58 €       10.479,88 €     262.022,46 €  

 
CUADRO FINAL 

  

ENTIDAD TOTAL 

  AJEDREZ     

1 CLUB DE AJEDREZ ÉBANO CASA DE VENEZUELA ***9900**        3.164,69 €  

  ATLETISMO     

2 C.D. ATLETISMO CLUCOTE AGUERE ***6249**      12.841,84 €  

3 CEA TENERIFE LA LAGUNA ***2446**        3.881,79 €  

4 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA ***7308**        5.315,77 €  

5 C.D. LA MANZANILLA  ***4037**        5.070,23 €  

  BÁDMINTON     

6 CLUB BÁDMINTON UNIVERSITARIO ***5362**        2.406,48 €  

  BALONCESTO     

7 C.D.B. CLARINOS DE LA LAGUNA ***6423**        5.792,95 €  

8 C.B. JUVENTUD LAGUNA ***0465**        6.362,97 €  

9 C.B. NURYANA-LAGUNA ***3682**        7.890,34 €  

10 C.D. PADRE CUETO ***6510**        2.332,06 €  

11 C.D. BALONCESTO ADAREVA ***9628**        2.144,83 €  

12 L.K. LAGUNA ***4637**        6.849,03 €  

13 C.U.P.B. SAN MATIAS ***2985**           347,14 €  

14 C.B. CANAIMA ***9597**        1.985,97 €  

  BALONMANO     

15 CLUB BALONMANO TEJINA ***4189**        2.891,91 €  

  BOLA CANARIA     

16 C.D. TABAJOSTE ***5953**           499,83 €  

17 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA ***4414**           550,72 €  
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  BOXEO     

18 C.D. BOXEO SUGAR DE TEJINA ***9286**           588,88 €  

  COLOMBOFILIA     

19 CLUB COLOMBÓFILO GRAN FONDO ***3662**        1.869,93 €  

20 C.D. COLOMBOFILO MENSAJERAS DE AGUERE ***3789**           525,28 €  

21 C.D. COLOMBOFILO REAL HESPERIDES ***0798**        1.049,50 €  

  DOMINÓ     

22 C.D. VIRGEN DE BEGOÑA ***6135**           334,42 €  

23 C.D. DOMINO HERMANOS CAIROS GUAMASA ***7379**           576,17 €  

  FUTBOL     

24 U.D. AUCHON VALLE TABARES ***2586**           487,10 €  

25 U.D. SAN ANTONIO PILAR ***0426**        5.233,10 €  

26 C.D. ARGUIJÓN ***1023**           624,52 €  

27 C.D. LAGUNA CARDONAL ***3238**        5.528,29 €  

28 C.D. VERDELLADA ***5795**        3.085,31 €  

29 ADFC PADRE ANCHIETA ***3868**        4.059,96 €  

30 C.D. OFRA ***2938**        7.006,80 €  

31 CD SAN JERÓNIMO ***3073**           461,66 €  

32 ATLÉTICO ROCÍO F.C. - DAGIA ***5679**        6.403,69 €  

33 U.D. NIVARIA TACO SAN LUIS ***3092**        6.490,21 €  

34 C.B. NURYANA-LAGUNA ***3682**        4.622,35 €  

35 C.D. VALLE GUERRA ***2584**        3.861,47 €  

36 U.D. COROMOTO ***4802**        4.693,61 €  

37 C.D. UNION TEJINA ***2730**        7.650,63 €  

38 U.D. HIDALGO ***2502**        1.721,32 €  

39 LA MANZANILLA C.F. JUVENTUD LAGUNA ***5206**        9.129,14 €  

40 ASOCIACION JUVENIL UNION LA PAZ ***3197**        4.551,10 €  

41 C.D. LAGUNA S.A.D. ***8320**        8.724,52 €  

  FUTBOL SALA     

42 C.D. WINDOWS A.B.S.MAXORATA ***4414**           802,66 €  

43 C.D. CISNALTER ***6180**        4.156,66 €  

44 C.D. BOHEMIOS F.S. ***4050**           741,58 €  

  GIMNASIA RITMICA     

45 CLUB CORARENAL TENERIFE  ***6444**        4.120,77 €  

  HALTEROFILIA     

46 C.E. TEHALCAN, E.T.H. ***8522**        4.007,52 €  

  KARATE     

47 C.D. CISNALTER ***6180**        4.563,82 €  

48 C.D. SARA NAVARRO ***7936**        1.555,91 €  

49 C.D. NI SENTE NASHI KARATE ***8239**        1.880,99 €  

50 C.D. SHURITE MABUNI LUTHER KING ***7278**        8.464,12 €  

  LUCHA CANARIA     

51 CLUB LUCHA U.D. TACUENSE ***2882**        1.823,11 €  

52 CLUB DE LUCHA UNIVLAG  ***5791**           957,89 €  

53 CLUB DE LUCHAS ROSARIO ***2702**        2.674,28 €  

  LUCHA DEL GARROTE CANARIO     

54 C.D. PILA DE GARROTE ICHASAGUA ***3742**        3.625,40 €  

  MONTAÑISMO     

55 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA ***6278**           841,46 €  

  NATACION     

56 C.D. NATACIÓN BENTACU-LAGUNA ***5104**        2.527,30 €  

  PADEL     
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57 CLUB TRIPEROS DE EUROPA ***6477**           909,54 €  

  RUGBY     

58 CLUB RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA ***2701**        1.405,77 €  

  SOFTBOL Y BEISBOL     

59 C.D. SEMILLITAS ***7620**        1.550,82 €  

60 CARIBEÑOS DE LA LAGUNA ***9090**        1.174,19 €  

61 C.D. DUARTE ***6732**           497,28 €  

  TAEKWONDO     

62 A.C.D. ESCUELA TAEKWONDO LA LAGUNA ***5679**        4.851,70 €  

  TENIS DE MESA     

63 C.D. UNIVERSITARIOS AGUERE TENIS DE MESA ***3189**           342,05 €  

64 CLUB TENIS DE MESA ADELANTADOS LA LAGUNA ***4545**        1.678,65 €  

65 C.D. TENIS DE MESA CELADA ***7204**           440,00 €  

  TIRO CON ARCO     

66 CLUB DE TIRO CON ARCO ANAGUÉS ***5910**        1.030,99 €  

67 CLUB ARCO TINERET ***5355**           922,26 €  

  TRIATLON     

68 C.D. NUESTROS MONTES DE LA LAGUNA ***6278**           169,01 €  

  VOLEIBOL     

69 C.D. ASOCIACIÓN DEPORTIVA AGUERE ***0995**        6.271,36 €  

70 C.D. VOLEY PLAYA YEJARAFE ***6296**        5.264,26 €  

71 C.D. CISNALTER ***6180**      10.295,44 €  

72 C.D VOLEIBOL HARIS ***5513**      18.673,35 €  

73 C.D. VOLEIBOL SONAM ***7796**        4.194,82 €  

  TOTAL      262.022,46 €  

 
D. Daniel Sánchez de Armas, comparte el informe para explicar con más claridad los 

diferentes criterios de valoración. 

Seguidamente se procede a la votación de la valoración técnica efectuada la cual resulta 
aprobada por unanimidad de los presentes. 

…//…” 
 
En virtud de lo expuesto, a la vista el expediente y del informe de la Comisión de 

Valoración (Órgano Colegiado), se formula la siguiente Propuesta de Concesión Definitiva, 
previa a la aceptación de las entidades beneficiarias, a la Junta de Gobierno del Organismo 
Autónomo de Deportes, en virtud de las atribuciones que son conferidas en el artículo 9.j) de 
los Estatutos Reguladores del Organismo Autónomo de Deportes, para que adopte el siguiente 
ACUERDO: 
 

PRIMERO: CONCEDER a los siguientes Clubes Deportivos del Municipio de La Laguna, 
una subvención económica por importe total de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
VEINTITRÉS EUROS Y CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS (262.023,52 €). correspondiente al 
Programa de Subvenciones “PLAN MUNICIPAL DE SUBVENCIONES AL DEPORTE FEDERADO 
2023, según se especifica a continuación y en la cuantía que asimismo se indica, ordenando, 
en consecuencia, el abono de las mismas: 
 

ENTIDAD TOTAL 

  AJEDREZ  
 

1 CLUB DE AJEDREZ ÉBANO CASA DE VENEZUELA ***9900** 3.164,69 € 

  ATLETISMO   
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2 
CLUCOTE AGUERE CAJACANARIAS ***6249** 12.841,84 € 

3 
CLUB ESCUELA DE ATLETISMO DE TENERIFE ***2446** 3.881,79 € 

4 
CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA ***7308** 5.315,77 € 

5 
CLUB ATLETISMO LA MANZANILLA ***4037** 5.070,23 € 

  BÁDMINTON  

6 CLUB BÁDMINTON UNIVERSITARIO ***5362** 2.406,48 € 

  BALONCESTO  

7 
C.B. CLARINOS DE LA LAGUNA ***6423** 5.792,95 € 

8 
CLUB DEPORTIVO BALONCESTO JUVENTUD 
LAGUNA 

***0465** 6.362,97 € 

9 
CLUB BALONCESTO NURYANA-LAGUNA ***3682** 7.890,34 € 

10 
CLUB DEPORTIVO PADRE CUETO ***6510** 2.332,06 € 

11 
ASOC CLUB DEPORTIVO BALONCESTO ADAREVA ***9628** 2.144,83 € 

12 
L.K. LAGUNA ***4637** 6.849,03 € 

13 
CLUB BALONCESTO UNIVERSIDAD POPULAR ***2985** 347,14 € 

14 
C.B. CANAIMA ***9597** 1.985,97 € 

  BALONMANO  

15 CLUB BALONMANO TEJINA ***4189** 2.891,91 € 

  BOLA CANARIA  

16 CLUB TABAJOSTE ***5953** 499,83 € 

17 CLUB WINDOWS A.B.S. MAXORATA ***4414** 550,72 € 

  BOXEO  

18 CLUB DEPORTIVO BOXEO SUGAR DE TEJINA ***9286** 588,88 € 

  COLOMBOFILIA  

19 CLUB COLOMBÓFILO GRAN FONDO ***3662** 1.869,93 € 

20 CLUB COLOMBÓFILO MENSAJERAS DE AGUERE ***3789** 525,28 € 

21 CLUB COLOMBÓFILO R. HESPERIDES C.D. ***0798** 1.049,50 € 

  DOMINÓ  

22 CLUB DEPORTIVO VIRGEN DE BEGOÑA ***6135** 334,42 € 

23 

CLUB DEPORTIVO DOMINO HERMANOS 
CAIROS GUAMASA 

***7379** 576,17 € 

  FUTBOL  

24 U.D. AUCHON VALLE TABARES ***2586** 487,10 € 

25 ASOCIACIÓN U.D. SAN ANTONIO PILAR ***0426** 5.233,10 € 

26 SOCIEDAD DEPORTIVA ARGUIJÓN ***1023** 624,52 € 
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27 C.D. LAGUNA CARDONAL ***3238** 5.528,29 € 

28 ASOCIACIÓN DEPORTIVA VERDELLADA ***5795** 3.085,31 € 

29 ASOC FÚTBOL CLUB PADRE ANCHIETA ***3868** 4.059,96 € 

30 CLUB DEPORTIVO OFRA ***2938** 7.006,80 € 

31 ASOC CLUB DEPORTIVO SAN JERONIMO ***3073** 461,66 € 

32 C DEP ATLÉTICO ROCÍO F C DAGIA ***5679** 6.403,69 € 

33 NIVARIA U.D. TACO SAN LUIS ***3092** 6.490,21 € 

34 CLUB BALONCESTO NURYANA-LAGUNA ***3682** 4.622,35 € 

35 CLUB DEPORTIVO VALLE GUERRA ***2584** 3.861,47 € 

36 ASOCIACIÓN DEPORTIVA CLUB U. D, COROMOTO ***4802** 4.693,61 € 

37 CLUB DEPORTIVO UNIÓN TEJINA ***2730** 7.650,63 € 

38 ASOCIACIÓN DEPORTIVA PUNTA HIDALGO ***2502** 1.721,32 € 

39 LA MANZANILLA C.F. JUVENTUD LAGUNA ***5206** 9.129,14 € 

40 ASOCIACIÓN JUVENIL UNIÓN LA PAZ ***3197** 4.551,10 € 

41 CLUB DEPORTIVO LAGUNA S.A.D. ***8320** 8.724,52 € 

  FUTBOL SALA  

42 CLUB WINDOWS A.B.S. MAXORATA ***4414** 802,66 € 

43 CLUB DEPORTIVO CISNALTER ***6180** 4.156,66 € 

44 CLUB BOHEMIOS FÚTBOL SALA ***4050** 741,58 € 

  GIMNASIA RÍTMICA  

45 CLUB CORARENAL TENERIFE  ***6444** 4.120,77 € 

  HALTEROFILIA  

46 ENTIDAD TEHALCAN ***8522** 4.007,52 € 

  KARATE  

47 CLUB DEPORTIVO CISNALTER ***6180** 4.563,82 € 

48 CLUB DEPORTIVO SARA NAVARRO ***7936** 1.555,91 € 

49 CLUB DEPORTIVO NI SENTE NASHI ***8239** 1.880,99 € 

50 CLUB DEPORTIVO SHURITE MABUNI ***7278** 8.464,12 € 

  LUCHA CANARIA  

51 UNIÓN DEPORTIVA TACUENSE ***2882** 1.823,11 € 

52 CLUB DE LUCHA UNIVLAG ***5791** 957,89 € 

53 CLUB DE LUCHAS EL ROSARIO ***2702** 2.674,28 € 

  LUCHA DEL GARROTE CANARIO  

54 CLUB DEPORTIVO PILA DE GARROTE ICHASAGUA ***3742** 3.625,40 € 

  MONTAÑISMO   
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55 
CLUB DEPORTIVO NUESTROS MONTES DE LA 
LAGUNA 

***6278** 841,46 € 

  NATACIÓN  

56 

CLUB DEPORTIVO NATACIÓN BENTACU-
LAGUNA 

***5104** 2.527,30 € 

  PÁDEL  

57 CLUB TRIPEROS DE EUROPA ***6477** 909,54 € 

  RUGBY  

58 CLUB RUGBY UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA ***2701** 1.405,77 € 

  SOFTBOL Y BEISBOL  

59 CLUB DEPORTIVO SEMILLITAS ***7620** 1.550,82 € 

60 

CLUB DEPORTIVO CARIBEÑOS LA LAGUNA 
BEISBOL Y SOFBOL 

***9090** 1.174,19 € 

61 CLUB DEPORTIVO DUARTE ***6732** 497,28 € 

  TAEKWONDO  

62 

ASOC CLUB DEPORTIVO ESCUELA 
TAEKWONDO DE LA LAGUNA 

***5679** 4.851,70 € 

  TENIS DE MESA   

63 

CLUB UNIVERSITARIOS AGUERE TENIS DE 
MESA 

***3189** 342,05 € 

64 

CLUB TENIS DE MESA ADELANTADOS LA 
LAGUNA 

***4545** 1.678,65 € 

65 CLUB DEPORTIVO TENIS DE MESA CELADA ***7204** 440,00 € 

  TIRO CON ARCO  
 

66 

CLUB DEPORTIVO DE TIRO CON ARCO 
ANAGUÉS 

***5910** 1.030,99 € 

67 CLUB ARCO TINERET ***5355** 922,26 € 

  TRIATLÓN  

68 
CLUB DEPORTIVO NUESTROS MONTES DE LA 
LAGUNA 

***6278** 169,01 € 

  VOLEIBOL  
 

69 

ASOCIACIÓN DEPORTIVA AGUERE DE LA 
LAGUNA 

***0995** 6.271,36 € 

70 CLUB DEPORTIVO VÓLEY PLAYA YEJARAFE ***6296** 5.264,26 € 

71 CLUB DEPORTIVO CISNALTER ***6180** 10.295,44 € 

72 VOLEIBOL HARIS ***5513** 18.673,35 € 

73 CLUB DEPORTIVO VOLEIBOL SONAM ***7796** 4.194,82 € 

  TOTAL  262.022,46 € 
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 SEGUNDO: La presente propuesta, una vez publicada en en la página web del 
Organismo Autónomo de Deportes y en sede del Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La 
Laguna abre el plazo para alegaciones según lo establecido en la base séptima de la 
convocatoria: 
 

“El órgano instructor, a la vista del expediente y del informe del órgano colegiado, 
formulará la propuesta de resolución provisional, debidamente motivada, que deberá 
notificarse a los interesados en la forma que establezca la convocatoria y se concederá un plazo 
de diez (10) días para presentar alegaciones” 

 
TERCERO: En el artículo 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, se hace referencia a que “no podrá realizarse el pago de la subvención en tanto 
el beneficiario no se halle al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y 
frente a la Seguridad Social o sea deudor por resolución de procedencia de reintegro.”. 

 
Según lo mencionado y tratándose este informe de una propuesta previa a la 

resolución del procedimiento que debe adoptar la Junta de Gobierno del Organismo Autónomo 
de Deportes, por parte de este Técnico, tras la aceptación, informará la situación con las 
obligaciones tributarias y con la Seguridad Social de los beneficiarios de la subvención que nos 
ocupa. 

 
CUARTO: Igualmente todos los beneficiarios quedarán obligados a cumplir con todas 

las obligaciones reflejadas en el punto undécimo de las Bases Reguladoras. 
 

 
Es cuanto se informa, en San Cristóbal de La Laguna, a la fecha de la firma 

(documento firmado electrónicamente) 
 

EL ÓRGANO INSTRUCTOR 

 
Fdo. José Daniel Sánchez de Armas 
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